

Lucrari de reparatie de categorie generala a Centrului orasenesc al tinerilor naturalisti, din bd.

Traian, 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 110 975 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie zona verde				
		1.1. Pereti si tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	27,2500	15,180 14,580	413,655 397,305
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,4500	289,700 118,800	7 372,865 3 023,460
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,0000	86,580 86,400	2 597,400 2 592,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	60,0000	15,180 14,580	910,800 874,800
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	100,0000	20,185 7,560	2 018,500 756,000
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	87,102 65,880	8 710,200 6 588,000
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	100,0000	25,003 10,800	2 500,300 1 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
8	CF51B k=2.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	100,0000	43,023 32,400	4 302,250 3 240,000
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,0000	34,467 29,700	2 068,023 1 782,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,0000	6,670 1,620	400,200 97,200
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,0000	45,388 29,700	2 723,280 1 782,000
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	40,0000	289,690 132,300	11 587,600 5 292,000
		<i>Total</i>	Lei			45 605,073
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				45 605,073 27 504,765
		1.2. Pardosele				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	25,5000	86,580 86,400	2 207,790 2 203,200
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	15,0000	21,378 14,040	320,663 210,600
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	25,5000	83,600 37,800	2 131,800 963,900

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	25,5000	20,185 7,560	514,717 192,780
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,5000	312,550 156,600	7 970,025 3 993,300
		<i>Total</i>	Lei			13 144,995
		Total Pardosele Inclusiv salariu				13 144,995 7 563,780
		1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,6000	22,680 22,680	81,648 81,648
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	11,2000	31,372 27,000	351,366 302,400
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,0000	131,794 80,244	527,176 320,976
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	4,0000	34,467 29,700	137,868 118,800
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glofurilor	m2	4,0000	6,670 1,620	26,680 6,480
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,0000	45,388 29,700	181,552 118,800
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,6000	2 264,465 43,740	8 152,074 157,464

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			9 458,364
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 458,364 1 106,568
		1.4. Lucrari diverse				
25	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	316,440 316,440	1 265,760 1 265,760
26	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,0000	40,500 40,500	162,000 162,000
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,0000	103,200 0,000	412,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 840,560
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 840,560 1 427,760
		<i>Total</i>	Lei			70 048,992
		<i>ASM</i>	24 %			9 024,690
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			635,448
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 594,183
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 626,067
		Total Lucrari de reparatie zona verde Inclusiv salariu				82 929,380 37 602,873
		2. Lucrari electrice				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	11,880 11,880	118,800 118,800
29	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,0000	82,574 23,760	247,722 71,280
30	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong LED 48 W	buc	10,0000	511,724 59,400	5 117,240 594,000

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	80,0000	35,988 18,360	2 879,076 1 468,800
		<i>Total</i>	Lei			8 362,838
		<i>ASM</i>	24 %			540,691
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			122,199
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			337,932
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			187,274
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 550,934 2 252,880

		Total	Lei	92 479
		TVA	20 %	18 496
		Total deviz: Inclusiv salariu		110 975 39 855

Intocmit

Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie de categorie
generala a Centrului orasenesc al
tinerilor naturalisti, din bd.
Traian, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 110 975 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,4700	54,00	1 645,380
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	28,8000	54,00	1 555,200
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,5840	54,00	10 021,536
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6280	54,00	141,912
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	134,4000	54,00	7 257,600
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,8550	54,00	4 420,170
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,7200	54,00	2 252,880
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,1200	54,00	2 004,480
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,5700	54,00	948,780
10.	7422010060100	Timplar	h-om	56,8285	54,00	3 068,739
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,4400	54,00	1 427,760
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,9540	54,00	4 749,516
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7560	54,00	40,824
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9440	54,00	320,976
		Total manopera				39 855

Materiale:

1.	111100010002029	Intreupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,0000	55,00	165,000
2.	111100010003331	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	86,5200	16,20	1 401,624
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0150	300,00	4,500
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1259	300,00	337,770
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2000	3,00	9,600
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 310,0000	0,10	131,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,6000	2 150,00	7 740,000
8.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	0,30	6,000
9.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,4720	3,50	8,652
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8000	85,00	153,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,6000	32,50	312,000
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,6000	34,00	870,400
13.	24302261000001	Fuga	kg	20,8500	32,00	667,200
14.	24302261010105	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	52,0825	30,00	1 562,475
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,2000	30,00	36,000
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6300	135,00	85,050
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,0000	3,00	45,000
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	160,0000	3,00	480,000
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,6000	1,50	3,900
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	110,0000	12,50	1 375,000
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	356,1630	2,50	890,408
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 250,00	11,250
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,9500	3,00	68,850
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,6550	2,80	13,034

25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 071,5000	2,80	3 000,200
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	67,5136	4,50	303,811
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	58,4400	2,80	163,632
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,2650	125,00	3 283,125
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0448	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8415	0,00	0,000
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	103,2750	3,00	309,825
32.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,0000	125,00	5 250,000
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,1600	3,50	119,560
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,7225	155,00	4 141,988
35.	274312354902514	Maiaki	m	15,7500	5,50	86,625
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,50	10,500
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	104,4000	0,20	20,880
38.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,60	12,000
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	101,8000	2,00	203,600
40.	287527440050230	Corp de iluminat Armstrong LED 48 W	buc	10,0000	450,00	4 500,000
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6000	1,50	5,400
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7589	10,00	57,589
43.	4100126202818	Apa	m3	0,2753	10,00	2,753
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,4750	3,50	33,162
		Total materiale de construcții				37 883

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0112	10,00	0,112
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7050	10,00	17,050
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,4462	10,00	154,462
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1360	25,00	78,400
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3172	25,00	7,930
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1184	25,00	2,960
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0320	400,00	412,800
		Total utilaje de construcții				674

Total	Lei	92 479
TVA	20 %	18 496

Total deviz:

110 975

Intocmit

Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie zona verde				
		1.1. Pereti si tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,180 14,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,700 118,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,00	110,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			86,580 86,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,00	43,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,180 14,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			20,185 7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	24302261010105	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,102 65,880
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,003 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
8	CF51B k=2.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			43,023

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				32,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	54,00	32,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,19
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,467
						29,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,670
						1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,388
						29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			289,690
						132,300
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	54,00	121,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2. Pardosele				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2			86,580
						86,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,00	43,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			21,378
						14,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,04
	274312354902514	Maiaki	m	1,0500	5,50	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,600
						37,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2			20,185
						7,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	24302261010105	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			312,550
						156,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,00	15,66
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,680
						22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,372
						27,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	54,00	17,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,00	9,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	300,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,794
						80,244
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,24
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			34,467
						29,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glofurilor	m2			6,670
						1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			45,388

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				29,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 264,465 43,740
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.4. Lucrari diverse				
25	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			316,440 316,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	54,00	316,44
26	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			40,500 40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	54,00	40,50
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		2. Lucrari electrice				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,880 11,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,88
29	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			82,574 23,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	54,00	23,76
	111100010002029	Intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
30	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong LED 48 W	buc			511,724 59,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	54,00	59,40
	287527440050230	Corp de iluminat Armstrong LED 48 W	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
31	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			35,988 18,360
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	54,00	18,36
	111100010003331	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	16,20	17,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,50	0,11

APROBAT:

Intocmit
Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.